1

UBND XÃ HƯƠNG SƠN

TRƯỜNG MN VẠN KIM

Số: 99 /QĐ - MNVK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦY NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Sơn, ngày 20 tháng 7 năm 2025

                                                      QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn ban chỉ huy phòng chống  Bão số 3

Năm 2025 (bão Wipha)

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON VẠN KIM

Căn cứ Công điện số 112/ CĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ chỉ đạo tập trung

ứng phó Bão số 3 (bão WIPHA), ngày 21/07/2025. V/v tăng cường chủ động phòng,

chống cơn bão số 3 năm 2025 và các văn bản chỉ đạo của các cấp có thẩm quyền;

Xét năng lực, phẩm chất của cán bộ giáo viên,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều1.Kiện toàn ban chỉ huy phòng chống Bão số 3, năm 2025 (bão Wipha)

trong nhà trường gồm những ông ( bà ) có tên sau đây ( Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Ban chỉ huy phòng chống Bão số 3 có trách nhiệm xây dựng kế hoạch,

phân công nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên trong lĩnh vực mà mình phụ trách, triển

khai thực hiện có hiệu quả kế hoạch phòng chống lụt bão giảm nhẹ hậu quả thiên tai tại

đơn vị của mình.

Điều 3.  Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng nhà trường, các bộ phận liên quan và các Ông/Bà có tên tại điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này/.

Nơi nhận:       HIỆU TRƯỞNG

- Như điều 1: Để thực hiện;

- Văn phòng: Lưu hồ sơ.

                                                                                      Nguyễn Thị Thám

2

UBND XÃ HƯƠNG SƠN

TRƯỜNG MN VẠN KIM

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁC THÀNH VIÊN BCH

PHÒNG CHỐNG BÃO SỐ 3 NĂM 2025

( Kèm theo QĐ số: 99 /QĐ- MNVK  ngày 20 tháng 7 năm 2025 của

 Hiệu trưởng trường Mầm non Vạn Kim)

TT

HỌ VÀ TÊN

CHỨC VỤ

PHÂN CÔNG PHỤ TRÁCH

1

Nguyễn Thị Thám

Hiệu trưởng - T.

ban

Phụ trách chung, trực tiếp chỉ

đạo các tình huống khẩn cấp xảy

ra, chỉ đạo phương án phòng

chống bão lụt tại đơn vị

2

Nguyễn Thị Lê

Phó HT - Phó

ban

Thay mặt trưởng ban giải quyết

các công việc khi trưởng ban đi

vắng. Giúp trưởng ban chỉ đạo

các tình huống khẩn cấp xảy ra

và chỉ đạo các phương án PCBL

tại đơn vị.

3

Nguyễn Thị Loan

Phó HT – Phó

ban

Giúp trưởng ban chỉ đạo các tình

huống khẩn cấp xảy ra và chỉ

đạo các phương án PCBL tại đơn

vị. Phụ trách chỉ đạo giải quyết

các vấn đề đời sống trong PCBL-

Trực bão lụt

3

4 Đỗ Thanh Minh Y tế - Ủy viên

Trực bão lụt, thực hiện các

nhiệm vụ được trưởng ban

phâncông.

5 Vũ Thị Lai Bảo vệ - Uỷ viên

Trực bão lụt, thực hiện các

nhiệm vụ được trưởng ban phân

công. Phụ trách bảo vệ cơ sở vật

chất toàn trường– Trực bão lụt

6

Hoàng Huy Bình
Bảo vệ - Uỷ viên

Trực bão lụt, thực hiện các

nhiệm vụ được trưởng ban phân

công. Phụ trách bảo vệ cơ sở vật

chất toàn trường– Trực bão lụt

7

Lê Thị Hồng Hoa

Văn Thư- Uỷ

viên

Trực bão lụt, thực hiện các

nhiệm vụ được trưởng ban phân

công.

8

Lê Thị Bích Hồng

GV - Uỷ viên

Trực bão lụt, thực hiện các

nhiệm vụ được trưởng ban phân

công.

9 Đinh Hương Lan

GV - Uỷ viên

Trực bão lụt, thực hiện các

nhiệm vụ được trưởng ban phân

công.

10 Dương Hồng Hạnh
TT Nuôi dưỡng

 - Uỷ viên

Trực bão lụt, thực hiện các

nhiệm vụ được trưởng ban phân

công.

                                                                                              TRƯỞNG BAN

                                                                     HIỆU TRƯỞNG

                                                           Nguyễn Thị Thám

4

UBND XÃ HƯƠNG SƠN

TRƯỜNG MN VẠN KIM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦY NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hương Sơn, ngày 20 tháng 7 năm 2025

PHƯƠNG ÁN PHÒNG CHỐNG BÃO SỐ 3, NĂM 2025

1) Khi có thông báo về tình hình lụt bão xảy ra tất cả các thành viên phải có mặt kịp

thời tại cơ quan.

2) Khi chưa có bão xảy ra phải kịp thời làm tốt công tác phòng chống bảo để bảo vệ

CSVC của nhà trường cụ thể như sau:

 - Đóng chặt, giằng néo cửa tất cả các phòng học, thiết bị và các phòng làm việc.

 - Sắp xếp các tài sản ở tất cả các phòng đề phòng bị ngập ướt làm hư hỏng tài sản.

         - Thường xuyên theo dõi diễn biến của bão lụt, phối hợp với ban phòng chống bão

lụt của ngành và địa phương có kế hoạch để đối phó với bão lụt ,trực tại cơ quan 24/24

giờ

3) Khi bão lụt xảy ra cần có mặt kịp thời những nơi xung yếu, phải nhiệt tình có trách

nhiệm, dũng cảm bảo vệ tài sản chung, đoàn kết, phối hợp với nhau để ứng cứu khi có

bất trắc xảy ra, phối hợp với các đơn vị phòng chống lụt bão ngành, xã để kịp thời ứng

cứu bảo vệ tài sản chung và tính mạng, tài sản riêng của nhân dân.

4) Khi có tài sản bị ướt hoặc hư hỏng phải kịp thời di chuyển đến nơi an toàn và làm

tốt công tác bảo vệ để tránh kẻ xấu lợi dụng làm thất thoát tài sản và kịp thời báo cáo với

ban chỉ đạo cấp trên để xin ý kiến chỉ đạo và xử lý và ứng cứu.

5) Mỗi thành viên có trách nhiệm thực hiện tốt những nội dung trên nếu thiếu tinh thần

trách nhiệm để gây hiệu quả nghiêm trọng phải chịu hoàn toàn trách nhiệm trước nhà

trường.

                                                                        TRƯỞNG BAN

                                                              HIỆU TRƯỞNG

                                                                Nguyễn Thị Thám

5

UBND XÃ HƯƠNG SƠN

TRƯỜNG MN VẠN KIM

Số: 100 /KH - MNVK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦY NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Sơn, ngày 20 tháng 7 năm 2025

KẾ HOẠCH

Triển khai công tác phòng, chống Bão số 3, năm 2025 (bão Wipha)

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai số 33/2013/QH13 ngày 19/6/2013; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều năm

2020;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/07/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật phòng, chống thiên tai, Luật Đê điều;

Căn cứ Nghị định số 30/2017/NĐ-CP ngày 21/3/2017 của Chính phủ quy

định tổ chức, hoạt động ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn;

Căn cứ Nghị quyết số102/NQ-CP ngày 29/6/2024 của Chính phủ về việc

bảo đảm công tác chỉ đạo, điều hành phòng, chống thiên tai trong thời gian kiện

toàn cơ quan chỉ đạo, chỉ huy phòng thủ dân sự các cấp;

Căn cứ Công điện số 112/ CĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ chỉ đạo tập trung

ứng phó Bão số 3 (bão WIPHA), ngày 21/07/2025. V/v tăng cường chủ động phòng,

chống cơn bão số 3 năm 2025 và các văn bản chỉ đạo của các cấp có thẩm quyền;

Trường MN Vạn Kim xây dựng kế hoạch, triển khai công tác chuẩn bị phòng,

chống bão số 3, năm 2025 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu.

- Thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của UBND thành phố, Sở Giáo

dục và Đào tạo và của xã Hương Sơn về phòng chống bão số 3, năm 2025

- Đảm bảo an toàn về cơ sở vật chất, trang thiết bị của nhà trường,

- Chủ động phối hợp với địa phương trong thực hiện công tác đón nhân dân

đến tránh trú bão tại trường khi có tình huống khẩn cấp cấp khi có yêu cầu của

cấp có thẩm quyền.

II. Các nhiệm vụ cụ thể.

1. Về công tác lãnh đạo, chỉ đạo

6

- Căn cứ vào các văn bản chỉ đạo và diễn biễn thực tiễn của bão số 3 thông qua

các bản tin chính thống, đồng chí Bí thư Chi bộ, Hiệu trưởng nhà trường chủ động

quyết định thành lập BCH phòng chống bão lụt, thiên tai của trường, xây dựng kế

hoạch triển khai ứng phó kịp thời bão số 3.

- Bám sát nội dung chỉ đạo của phường về công tác chủ động ứng phó với tình

hình trước, trong và sau bão số 3.

2. Về công tác chuẩn bị phòng, chống bão

- Hiệu trưởng thực hiện phương châm “bốn tại chỗ” gồm: Chỉ huy tại chỗ, lực

lượng tại chỗ, vật tư phương tiện tại chỗ và kinh phí tại chỗ. Cụ thể như sau:

Chi ủy, BGH trực tiếp chỉ đạo công tác kiểm tra, chằng chống nhà cửa, kiểm tra

hệ thống điện, hệ thống cây xanh. Cho xử lý ngay trong chiều ngày 20/7 và sáng

21/7/2025 những vấn đề về CSVC không đảm bảo an toàn.

Phân công lực lượng tham gia phòng, chống bão gồm các thành phần sau:

Chỉ đạo chung:

Đ/c Nguyễn Thị Thám - BTCB, Hiệu trưởng;

Đ/c: Nguyễn Thị Lê – Phó BTCB

Đ/c: Nguyễn Thị Loan – Ủy viên

Cùng các đ/c : Đ/c Vũ Thị Lai, Hoàng Huy Bình, Đỗ Thanh

Minh, Dương Hồng Hạnh, Lê Thị Bích Hồng, Lê Thị Hồng

Hoa, Đỗ Thị Miên

Bí thư chi đoàn: Đ/c Đinh Hương Lan

(Trong tình huống khẩn cấp, Hiệu trưởng sẽ có thông báo triệu tập thêm CBGV

nhà trường cùng tham gia chống bão để phù hợp với tình hình và yêu cầu thực tế).

* Phân công nhiệm vụ cho các thành viên:

Từ 14h30 chiều ngày 21/7/2025, các thành viên BCH có mặt tại trường để kiểm tra lại

toàn bộ hệ thống CSVC: Hệ thống cửa các phòng học, hệ thống điện, hệ thống cây xanh;

sắp xếp lại đồ dùng, trang thiết bị dạy học để đảm bảo an toàn. Các phòng học (dự kiến)

được bố trí làm điểm dự phòng di dân, cần bố trí và sắp xếp lại CSVC trong phòng cho

gọn gàng, an toàn khi có yêu cầu của lãnh đạo xã Hương Sơn.

Các thành viên BGH thực hiện công tác theo dõi tình hình, diễn biến bão số 3 trên hệ

thống thông tin chính thống và qua sự chỉ đạo của các cấp có thẩm quyền để kịp thời có

sự chỉ đạo.

7

Chuẩn bị CSVC để phục vụ cho công tác trực bão: Lương khô, đèn pin, áo mưa

và các vật dụng cần thiết khác cho lực lượng tham gia trực bão.

Lịch trực phòng chống bão số 3:

- Ngày 21/7/2025: Đ/c Nguyễn Thị Lê, Nguyễn Thị Loan, Đỗ Thanh

Minh, Vũ Thị Lai.

(Trực đêm: Thường trực là đ/c Hoàng Huy Bình)

- Ngày 22/7/2025: Đ/c Nguyễn Thị Thám, Lê Thị Bích Hồng, Lê Thị

Hồng Hoa

(Trực đêm: Thường trực là đ/Hoàng Huy Bình).

- Ngày 23/7/2025: Đ/c Nguyễn Thị Loan, Dương Hồng Hạnh

(Trực đêm: Thường trực là đ/Hoàng Huy Bình).

Trong quá trình trực chống bão, nếu có vấn đề phức tạp, phát sinh, có nguy cơ

mất an ninh, an toàn, các đ/c thành viên tham gia trực báo cáo trực tiếp đồng

chí Hiệu trưởng để thống nhất phương án xử lý ngay, hoặc báo cáo các cấp

có thẩm quyền.

3. Khó khăn, vướng mắc

Các thành viên trong lực lượng phòng chống bão lụt và TKCN của

trường còn ít kinh nghiệm thực tiễn trong ứng phó với thiên tai, thảm họa nên

rất cần nhận được sự chỉ đạo, hướng dẫn của các cấp có thẩm quyền để công

tác phống bão lụt được thực hiện hiệu quả.

4. Đề xuất, kiến nghị

Đề nghị UBND xã Hương Sơn có phương án hỗ trợ sau bão để khắc phục các

thiệt hại, sự cố (nếu có) do ảnh hưởng của bão gây ra đối với nhà trường để

hoạt động của nhà trường có thể tiến hành được bình thường ngay sau khi bão

số 3 tan.

Nơi nhận:

- BCH PCTT, TKCN và PTDS xã;

- Như điều 3;

- Cổng TTĐT trường;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

(đã ký và đóng dấu)

Nguyễn Thị Thám

	QUYẾT ĐỊNH
	PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁC THÀNH VIÊN BCH
	PHÒNG CHỐNG BÃO SỐ 3 NĂM 2025

	PHƯƠNG ÁN PHÒNG CHỐNG BÃO SỐ 3, NĂM 2025
	KẾ HOẠCH
	I. Mục đích, yêu cầu.
	II. Các nhiệm vụ cụ thể.
	1. Về công tác lãnh đạo, chỉ đạo
	2. Về công tác chuẩn bị phòng, chống bão

	* Phân công nhiệm vụ cho các thành viên:
	Lịch trực phòng chống bão số 3:
	(Trực đêm: Thường trực là đ/c Hoàng Huy Bình)
	3. Khó khăn, vướng mắc
	4. Đề xuất, kiến nghị